Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que informe

a este vereador, em tempo hábil, se há a possibilidade de se implantar norma

regulamentadora determinando que o pagamento dos servidores públicos municipais,

ativos e inativos, seja realizado até o quinto dia útil de cada mês.

O pedido se justifica pela ausência de previsão legal local e específica a

respeito da data limite em que deve ocorrer o pagamento.

Essa falta de regulamentação tem causado insegurança e imprevisibilidade

aos servidores, de forma que precisa ser urgentemente implementada.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 15 de maio de 2023

VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 114/2023

Recebido em 15/05/2023

Enviado em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
15/05/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..